保 護 者 様                                    平 成 ２ 9 年 ７ 月 ５ 日

                                           長崎県立鹿町工業高等学校

                                          ＰＴＡ会長  枇 杷  誠

                                          母の会会長  小 村 美穂子

                                          校   長  梅  野  剛

平成２9年度 PTA･母の会研修旅行について（ご案内）

  梅雨の候、会員の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃より本校のＰＴＡ・母の会活動に多大なるご理解とご協力を賜り感謝しております。

 さて、PTA･母の会では、本年度の研修旅行を下記により実施することになりました。JR西日本博多総合車両所に足を運び、

新幹線や車両検査等の様子を見学いたします。

  ご多忙とは存じますが、会員相互の親睦を深める意味においても、多数ご参加くださいますようご案内いたします。

                          記

１ 期    日  平成２9年９月２6日（火）

２ 訪 問 先  JR西日本博多総合車両所（福岡県筑紫郡那珂川町中原東2丁目1-1）

３ 研修参加費  ２、０００円（昼食代・案内料等を含みます。当日徴収します。）

４ 申込期限   一次締め切り

                 （募集定員に達しない場合は二次募集を行います。）

平成２9年７月２０日（木）

５ 定   員  40名（参加希望者多数の場合は、申込み先着順で締め切らせていただきます。）

６ 申込み方法  参加申込み書に必要事項をご記入のうえ、お子様を通じ、担任まで提出してください。

７ 行   程  基本行程は以下のようになります。

         ７：15  学校集合

         ７：30  学校発（本校体育館前）

       ↓

        １０：００  JR西日本博多総合車両所見学（１２０分）

                  ↓

        １２：５０  昼食（鳥栖  花やしき）

                  ↓

        １４：００  鳥栖プレミアムアウトレット

                  ↓

        １７：００  学校着

８ 注意事項

※① 基本的に学校に全員集合していただき出発します。（見学場所の日程に間に合わせるため）

          ※② トイレ休憩は適宜PA・SA等でとります。

※③ ちなみに見学は毎週火曜日のみ、1日の見学は午前1組、午後1組の2組限定です。

※④ ご夫婦で参加する場合は、2名分のお名前をお書き下さい。バスの定員および見学先へも事前申告し

なければなりません。（当日の追加はできませんのでご了承下さい）

※⑤ その他事情により日程等が変更になることもあります。ご了承ください。

９ 見学場所 JR西日本博多総合車両所    （出典 WiKIpediaより）

  ① 事業内容  全般検査・台車検査・交番検査・仕業検査等

  ② 配置車両  営業用 500系（64両）・700系（496両）・N700系（424両）

          事業用 923形電車（7両）・912形ディーゼル機関車（2両）・931形貨車（10両）

    500系                  700系               N700系

－ － － － － － － － － － － － －きりとりせん － － － － － － － － － － － － －

PTA･母の会 研修旅行 参加申込書

平成29年   月   日

下記の通り、平成29年度 PTA・母の会研修旅行参加を申し込みます。

１ 保護者氏名

                  、                  印

２ 生徒氏名

        科    年    氏名

 ３ 住   所

住所

TEL（携帯電話）

ＰＴＡ事務局

  担 当  大串 春夫

  連絡先  0956-65-2539（学校）